
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 974 
ze dne  2.5.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 Doprava            
a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací a.s. 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 v kapitole 03 Doprava dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 

2.  zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí vč. stanovení 
celkových nákladů investičních akcí dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

3.  plán realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací, a.s. 
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 6.5.2022 

2.  realizovat zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí          
vč. stanovení celkových nákladů investičních akcí dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 6.5.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
Tisk: R-43881  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



0,00 

-20 000,00 

6 500,00 

329
MHMP - ODO SK

-8 247,90 

-10 000,00 

-11 670,00 0044613

0042064

0007560 Chodníkový program

0045375

0044629

Komořanská - sanace svahu, Praha - Zbraslav

Chodovská, rek. komunikace, P4

Most v ul. Kolbenova, Y 505.3 - rek.

Rekonstrukce SSZ

Revitalizace Karlova náměstí, etapa I.

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce

9 000,00 

15 730,00 

0000000 Kosárkovo nábř., rek. komunikace, P1

0000000

0044621 Opatovská - Chilská, křižovatka k D1

Strakonická, výst. rampy Lihovar, P50000000

Barrandovský most, rozš. rampy Modřanská, P4 15 730,00

0045866

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ORJ

Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)

637,40 

UZ

22,20 

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 974 ze dne 2. 5. 2022

C e l k e m

1 088,30 

0045121 Negrelliho viadukt - revit. okolí

16 940,00 

9 000,00

16 940,00



k 5.4. 2022 

Částka v tis. Kč

z toho 

financováno ze 

zdrojů HMP

z toho rezerva 

SFDI
Částka v tis. Kč

z toho 

financováno ze 

zdrojů HMP

z toho rezerva 

SFDI
Částka v tis. Kč

z toho 

financováno ze 

zdrojů HMP

z toho rezerva 

SFDI

UZ 016

3217 Systém řízení MSP 54 000,00 54 000,00 54 000,00 54 000,00

4346 Infrastruktura pro chodce a cyklisty 80 081,20 80 081,20 80 081,20 80 081,20

4347 Akce pro BESIP 62 000,00 62 000,00 62 000,00 62 000,00

4348 Záchytná parkoviště P + R 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

4535 Protihluková opatření - realizace 6 000,00 900,00 5 100,00 6 000,00 900,00 5 100,00

4540 Protihluková opatření - příprava 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00

4892 Nedodělky 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

5910 Zlepšení infrastruktury MHD 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

6046 Příprava staveb 21 900,00 21 900,00 21 900,00 21 900,00

6047 Výkupy dokončených staveb 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00

6493 Telematické systémy 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

6925 Libeňský most 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

7125 Hlávkův most 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

7560 Chodníkový program 21 797,00 21 797,00 -10 000,00 11 797,00 11 797,00

MČ (UZ 79) 16 943,10 16 943,10 16 943,10 16 943,10

7567 Vyskočilova - 5.května, nájezdová rampa 497,00 497,00 497,00 497,00

8107 Na Františku - Dvořákovo nábřeží 50,00 50,00 50,00 50,00

40030 Rek. ul. Průmyslové (U Stavoservisu - Tiskařská) 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

41162 Malešická 1. a 2. etapa 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

41884 Rek. ul. Koněvovy 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

42064 Revitalizace Karlova náměstí, etapa I. 2 000,00 2 000,00 22,20 2 022,20 2 022,20

42131 Praha bez barier 42 750,00 42 750,00 42 750,00 42 750,00

42167 Vokovická - rozš. křižovatky s ul. Evropskou 200,00 200,00 200,00 200,00

42500 Vršovická 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

42502 Dodavatel služby ZPS (DS ZPS) 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

42827 U seřadiště, Na louži, Pod soutratím 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

42832 Lumiérů, rek. ul. 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

42835 Šárecká 1 670,00 1 670,00 1 670,00 1 670,00

43051 Březiněves - obchvat 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

43257 Udržitelná mobilita a energetické úspory 2 420,00 2 420,00 2 420,00 2 420,00

43342 Na Slupi, Jaromírova - Křesomyslova 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

43350 Most v Horoměřické ul., S071 11 213,40 11 213,40 11 213,40 11 213,40

43354 Pěší cesta podél tratě oblasti Zlíchova 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

43926 Ďáblická, Rek. ul. 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

43927 Úpravy povrchů při SSZ 13 111,00 13 111,00 13 111,00 13 111,00

44147 Most Zlíchov Y002 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

44149 Za Černým mostem Y 502 100,00 100,00 100,00 100,00

44152 Trojská 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

44153 Elsnicovo náměstí - revitalizace 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

44156 Revitalizace Jižního nám. Nového Hloubětína 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

44157 Zámecké schody 500,00 500,00 500,00 500,00

44162 Slánská, most X 039 16 740,20 16 740,20 16 740,20 16 740,20

44275 Havlínova - Rekonstrukce pěších cest 100,00 100,00 100,00 100,00

44276 Na Staré 23,00 23,00 23,00 23,00

44280 Krynická - dostavba parkovací plochy 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00

44333 Drážní promenáda 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

44334 Modernizace dopravního značení 80 000,00 12 000,00 68 000,00 80 000,00 12 000,00 68 000,00

44411 Komořanská - oprava opěrné zdi 29 143,00 29 143,00 29 143,00 29 143,00

44451 Příprava - mostní objekty (stupeň V) 19 900,00 19 900,00 19 900,00 19 900,00

44600 Barrandovský most - celková rekonstrukce 214 055,79 52 555,79 161 500,00 214 055,79 52 555,79 161 500,00

44603 Kutnohorská, rek. ul. 10 000,00 1 500,00 8 500,00 10 000,00 1 500,00 8 500,00

44605 Most - Cyklo. přes ul. Poděbradská, X509 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00

44606 Most Legií, rekonstr., V020 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

44608 Most přes Kunratický potok K007 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

44609 Most v ul. Božanovská, X 503 - rek. 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

44610 Most v ul. Bystrá, X 525 - novostavba 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

44611 Most v ul. Cibulka, Y 010 - rek. 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

44613 Most v ul. Kolbenova, Y 505.3 - rek. 15 000,00 15 000,00 -11 670,00 3 330,00 3 330,00

44614 Most v ul. Průmyslové X 512.3 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

44615 Most v ul. Statenická, rek - P6 100,00 100,00 100,00 100,00

44617 Most v ul. V Podbabě, S003 - rek. 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

44618 Most v ul. V pevnosti, P504 - rek. 300,00 300,00 300,00 300,00

44619 Most v ul. Českobrodská, Y 514 - rek. 600,00 600,00 600,00 600,00

44620 U sportovního hřiště K 004 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

44621 Opatovská - Chilská, křižovatka k D1 11 069,90 11 069,90 637,40 11 707,30 11 707,30

44622 Platnéřská - rek. opěrné zdi a vozovky 200,00 200,00 200,00 200,00

44623 Prosecká  (U Pekařky - Na rozhraní) 48 314,21 48 314,21 48 314,21 48 314,21

44627 Opatření pro SOKP 511 a I/12 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

44629 Rekonstrukce SSZ 74 871,30 74 871,30 -20 000,00 54 871,30 54 871,30

44727 Jaselská 1 648,70 1 648,70 1 648,70 1 648,70

44733 K Žižkovu 0,00 0,00 0,00 0,00

44735 Horoměřická, BUS - pruh 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

44736 Severojižní magistrála – zvýšení bezpečnosti 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

44809 Most k Žižkovu, X658 500,00 500,00 500,00 500,00

44974 Na Kleovce 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

45116 Doprovodná opatření v Holešovičkách 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

45118 Jana Želivského - rek.ul. 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

45119 Lávka Dlabačov 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

45121 Negrelliho viadukt - revit. okolí 25 000,00 25 000,00 -8 247,90 16 752,10 16 752,10

45122 Opatření k metru D 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

45123 Rampa vychovatelna 14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00

45125 Schodiště a chodníky Vyšehrad - Svatoplukova 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

45126 Vybavení parkovacích ploch 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00

45127 Y 509 Bohdalec 2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00

45129 Úpravy okolí smyčky Bílá hora 800,00 800,00 800,00 800,00

45228 Karlická x Pod Klapicí 31 337,00 31 337,00 31 337,00 31 337,00

45229 Příprava projektů v rámci OPD 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

45373 Vybíralka 25, rek. vnitrobloku, P14 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

45375 Chodovská, rek. komunikace, P4 0,00 0,00 1 088,30 1 088,30 1 088,30

45376 Rekonstrukce ZPS 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

45377 Žalanského, rek. komunikace, P17 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

45543 Bratří Čapků, revit. komunikace, P10 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

45544 Bulovka, rozš. komunikace, P8 100,00 100,00 100,00 100,00

45546 Generála Píky, rek. komunikace, P6 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

45547 Hornokrčská, rek. komunikace, P4 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

45548 Jankovcova, rek. komunikace, P7 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

45549 Jinonická, rek. komunikace, P5 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

45550 K Barrandovu, chodník k OMV, P5 3 373,00 3 373,00 3 373,00 3 373,00

45551 Most v ul. K Šeberáku, K 008, P4 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

45552 Most v ul. Jinočanská, S 032, P6 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

45553 Most v ul. K Horkám, X 515, P15 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

45554 Most v ul. Přílepská, S 033, P6 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

45555 Most v ul. Türkova, P 540, P11 500,00 500,00 500,00 500,00

45557 Podnikatelská, rek. komunikace, P21 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

45558 Starokolínská-Českobrodská, rozš. komunikace, P21 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

45559 Strakonická, rozš. komunikace, P5 30 000,00 4 500,00 25 500,00 30 000,00 4 500,00 25 500,00

45561 Vršovická-Moskevská, rek. odboč. pruhu, P10 22 000,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00

UR 2022 po provedené změně RO 7 rozpočtová změna RO  8 UR 2022 po provedené změně RO 8

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 974 ze dne 2. 5. 2022

ORG Název akce



45562 Za Poříčskou bránou, rek. komunikace, P8 100,00 100,00 100,00 100,00

45563 Dopravní značení a doprav. bezpeč. zařízení v ZPS 60 500,00 60 500,00 60 500,00 60 500,00

45564 Provozní systémy ZPS 10 285,00 10 285,00 10 285,00 10 285,00

45565 Systémy elektronické kontroly ZPS 142 500,00 142 500,00 142 500,00 142 500,00

45566 Upgrade tunelové detekce TRAFICON 7 900,00 7 900,00 7 900,00 7 900,00

45748 Janovského, rek. komunikace, P7 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

MČ (UZ 79) 10 050,90 10 050,90 10 050,90 10 050,90

45749 Ovenecká - Kostelní, rek. komunikace, P7 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

MČ (UZ 79) 9 454,60 9 454,60 9 454,60 9 454,60

45863 Horoměřická, rek. komunikace, P6 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

45864 Horoměřická, rek. mostu S016, P6 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

45865 Hradešínská, rek. komunikace, P10 205,00 205,00 205,00 205,00

45866 Komořanská - sanace svahu, Praha - Zbraslav 16 902,30 16 902,30 6 500,00 23 402,30 23 402,30

45867 Most v ul. Národní, X651, P1 8 176,00 8 176,00 8 176,00 8 176,00

45868 Na Baště sv. Ludmily, rekon. opěrné zdi, P6 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

45869 Na baště sv.Tomáše, rekon. zdi, P1 500,00 500,00 500,00 500,00

45870 Národní, Spálená - chodníky, P1 500,00 500,00 500,00 500,00

45871 Podbělohorská, rek. komunikace, P5 500,00 500,00 500,00 500,00

45872 Průmyslová, rek. opěrné stěny, P15 6 432,00 6 432,00 6 432,00 6 432,00

45971 Machovcova, rek. komunikace, P4 7 620,00 7 620,00 7 620,00 7 620,00

45972 Most u Řeporyjského nám., D012, P5 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

45974 Na Hutích, rek. komunikace, P6 10 500,00 10 500,00 10 500,00 10 500,00

45975 Na Florenci, rek. komunikace, P1 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

45976 Na Pláni,  rek. komunikace, P5 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

45977 Žalovská,  rek. komunikace, P8 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

45978 Mobilní systém lin. řízení a provoz. doprav. informaci 43 919,10 11 865,10 32 054,00 43 919,10 11 865,10 32 054,00

46063 Polygrafická, rek. komunikace, P10 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

46167 Atletická, rek. komunikace, P6 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

46168 Barrandovská -Skalní, rek. schodiště, P5 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

46169 Boleslavova - slepá, rek. kom. a schod., P4 16 500,00 16 500,00 16 500,00 16 500,00

46170 Bubenské nábř., rek. komunikace, P7 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

46171 Hvězdova, rozš. chodníku, P4 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

46172 K Žižkovu, rek. komunikace, P9 3 502,00 3 502,00 3 502,00 3 502,00

46173 Kbelská - Kolbenova, prodl. odboč. pruhu, P9 5 000,00 750,00 4 250,00 5 000,00 750,00 4 250,00

46174 Klikatá, rozš. komunikace, P5 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

46175 Mariánské nám. a okolí, rek. komunikace, P1 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

46176 Most Hrdlořezy, Y513, P5 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

46177 Most v ul. Českobrodská, X680, P9 800,00 800,00 800,00 800,00

46178 Most v ul. K Prádelně, B027, P10 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

46179 Most v ul. Zahradníčkova, M001, P5 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

46180 Náchodská, rek. komunikace, P20 500,00 500,00 500,00 500,00

46181 Podlipného, rek. komunikace, P8 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

46182 Příprava projektů k čerpání dotačních titulů 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

46183 Rabakovská, výst. rampy, P10 12 850,00 12 850,00 12 850,00 12 850,00

46184 Ryšavého, rek. komunikace, P11 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

46185 Schodiště a pěší propojky 5 500,00 5 500,00 5 500,00 5 500,00

46186 Ve Struhách,  rek. komunikace, P6 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

46187 Vítezné náměstí, revitalizace, P6 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

46188 Výstavba a obnova SSZ a KK 75 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00

46300 Štěpnice, rozšíření kom., P-Lysolaje 4 090,00 4 090,00 4 090,00 4 090,00

00000 Barrandovský most, rozš. rampy Modřanská, P4 0,00 0,00 15 730,00 15 730,00 15 730,00

00000 Kosárkovo nábř., rek. komunikace, P1 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00

00000 Strakonická, výst. rampy Lihovar, P5 0,00 0,00 16 940,00 16 940,00 16 940,00

CELKEM AKCE 2 034 095,70 1 729 191,70 304 904,00 0,00 0,00 0,00 2 034 095,70 1 729 191,70 304 904,00

Projekt OPPPR 

2570604 Snížení energetické náročnosti Strahovského a Zlíchovského tunelu 34 646,20 34 646,20 0,00 0,00 0,00 0,00 34 646,20 34 646,20 0,00

(UZ 108500999) - předfinancování evr. ESF/EFRR 17 323,10 17 323,10 17 323,10 17 323,10

(UZ 108100999) - předfinancování nár. FON 13 858,40 13 858,40 13 858,40 13 858,40

(UZ 108100107) - HMP ODO spoluúčast 3 464,70 3 464,70 3 464,70 3 464,70

2612050 Strakonická - rozšíření 165 513,50 165 513,50 0,00 0,00 0,00 0,00 165 513,50 165 513,50 0,00

(UZ 00094) - nezpůsobilé 58 275,00 58 275,00 58 275,00 58 275,00

(UZ 00105) - spolufin.z rozp. FON na způs. výd. OPPPR-investice 24 931,80 24 931,80 24 931,80 24 931,80

(UZ 00107) - způsobilé spolufin. ODO MHMP 12 707,90 12 707,90 12 707,90 12 707,90

(UZ 00999) - předfinancování evr. ESF/EFRR 38 434,00 38 434,00 38 434,00 38 434,00

(UZ 17985) - OP Praha - pól růstu 31 164,80 31 164,80 31 164,80 31 164,80

CELKEM PROJEKTY 200 159,70 200 159,70 0,00 0,00 0,00 0,00 200 159,70 200 159,70 0,00

CELKEM INVESTICE 2 234 255,40 1 929 351,40 304 904,00 0,00 0,00 0,00 2 234 255,40 1 929 351,40 304 904,00



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Předmětem tohoto návrhu je požadavek na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP - ODO 

SK, kapitola 03 – Doprava, pro činnosti zajišťované TSK hl. m. Prahy, a. s. (dále jen „TSK“).  

Protože je v období stavební sezóny průběh zajišťování investičních akcí pozitivně či negativně 

ovlivňován různými okolnostmi, je navrženo přerozdělení finančních prostředků alokovaných 

v rozpočtu tak, aby byly co nejúčelněji využity. Přerozdělení finančních prostředků alokovaných 

v rozpočtu je rovněž navrženo tak, aby bylo možné provést úhradu výdajů za činnosti 

dokončované na přelomu uplynulého a letošního rozpočtového období. 

K zajištění financování vybraných investičních akcí v požadovaném rozsahu budou 

využity finanční prostředky původně určené na financování akcí, které nebudou v důsledku 

objektivních důvodů v prvním pololetí roku 2022 čerpány v původně předpokládaném termínu a 

rozsahu.  

Finanční prostředky budou využity na financování níže uvedených akcí.  

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

Přesun FP v rámci UR celkem ±49 917,90 tis. Kč 

0007560  Chodníkový program – 10 000,00 tis. Kč  

Technický popis akce: 

Předmětem akce je rekonstrukce chodníků na území jednotlivých městských částí s podmínkou 

jejich spoluúčasti na financování akce spočívající ve výměně konstrukčních vrstev chodníku a 

stávajícího povrchu za nový při zohlednění požadavků příslušných městských částí a požadavků 

stanovených v památkových zónách. V rámci akce jsou měněny poškozené obruby, budovány 

nové uliční vpusti a zúženy přechody pro chodce pro zvýšení bezpečnosti při přecházení 

komunikace. 

Aktuální stav akce:  

Výše schváleného rozpočtu na rok 2022 vycházela z původně předpokládaných nákladů na 

přípravu a realizaci stavebních prací u akcí s dokončenou přípravou, dle stavu v období přípravy 

tohoto rozpočtu. Vzhledem k průběhu a stavu zajišťování všech nezbytných úkonů a činností 

souvisejících s přípravou některých akcí, bude možno v letošním roce k realizaci stavebních 

prací souvisejících s těmito akcemi přistoupit až v druhé polovině letošního roku. 

Z uvedeného důvodu mohou být plánované finanční prostředky akce sníženy a využity na 

financování vybraných akcí s navrženou úpravou rozpočtu. 

0042064 Revitalizace Karlova náměstí, etapa I. 22,20 tis. Kč 

Technický popis akce: 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace a chodníků v okolí Karlova náměstí. V rámci akce 

jsou prováděny stavební úpravy přilehlých křižovatek včetně napojení SSZ, změna dopravního 

režimu a integrace cyklistů. Stavba je rozdělena na etapy a koordinována s akcí Revitalizace 

parku Karlovo náměstí.  

Aktuální stav akce: 

Probíhá dokončení akce. Navýšení finančních prostředků bude použito na realizace stavebních 

prací a s tím souvisejících odborných služeb a činností. 



0044613 Most v ul. Kolbenova, Y505.3 – rek.  – 11 670,00 tis. Kč 

Technický popis akce: 

Předmětem akce je rekonstrukce mostního objektu Y505.3 v ul. Kolbenova v Praze 9, který vede 

nad železniční tratí, spočívající v odstranění mostního svršku a provedení demolice nosné 

konstrukce a úložných prahů opěr. Spodní část opěr a křídla budou zachována. Budou 

vybudovány nové úložné prahy, nová nosná konstrukce a nový mostní svršek. Povrch 

ponechaných částí spodní stavby bude sanován. 

Aktuální stav akce: 

Výše schváleného rozpočtu na rok 2022 vycházela z původně předpokládaných nákladů na 

přípravu a realizaci stavebních prací u akcí s dokončenou přípravou, dle stavu v období přípravy 

tohoto rozpočtu. Vzhledem k průběhu a stavu zajišťování všech nezbytných úkonů a činností 

souvisejících s přípravou akce, bude možno v letošním roce k realizaci stavebních prací 

přistoupit až v druhé polovině letošního roku. 

Z uvedeného důvodu mohou být plánované finanční prostředky akce sníženy a využity na 

financování vybraných akcí s navrženou úpravou rozpočtu. 

0044621 Opatovská - Chilská, křižovatka k D1 637,40 tis. Kč 

Technický popis akce: 

Předmětem akce je realizace úpravy křížení dálnice D1 (Brněnská) s ulicí Chilská a navazujícího 

dopravně bezpečnějšího řešení křižovatky ulic Chilská × Opatovská spočívajícího ve vyloučení 

stávajícího průpletu a zřízení nového levého odbočení na sjezdu z D1 do ulice Chilská se 

začleněním stavby parkovacího domu P+R podél ulice Chilská a jeho dopravním napojením na 

přilehlé pozemní komunikace. Akce je koordinována s ŘSD z důvodu její návaznosti na změnu 

dopravního řešení na D1. 

Aktuální stav akce: 

Probíhá dokončení akce. Navýšení finančních prostředků bude použito na realizace stavebních 

prací a s tím souvisejících odborných služeb a činností. 

0044629 Rekonstrukce SSZ  – 20 000,00 tis. Kč 

Technický popis akce: 

Předmětem akce jsou stavební úpravy vyvolané rekonstrukcí stávajícího SSZ a dodávkami 

nových SSZ realizovaných na základě Projektu Praha, příprava a realizace jednotlivých dílčích 

akcí je koordinována a navazuje na probíhající činnosti uskutečňované v rámci Projektu Praha. 

Aktuální stav akce: 

Výše schváleného rozpočtu na rok 2022 vycházela z původně předpokládaných nákladů na 

přípravu a realizaci stavebních prací u akcí s dokončenou přípravou, dle stavu v období přípravy 

tohoto rozpočtu. Vzhledem k průběhu a stavu zajišťování všech nezbytných úkonů a činností 

souvisejících s přípravou některých akcí, bude možno v letošním roce k realizaci stavebních 

prací souvisejících s těmito akcemi přistoupit až v druhé polovině letošního roku. 

Z uvedeného důvodu mohou být plánované finanční prostředky akce sníženy a využity na 

financování vybraných akcí s navrženou úpravou rozpočtu. 



0045121 Negrelliho viadukt - revit. okolí – 8 247,90 tis. Kč 

Technický popis akce: 

Předmětem akce je rekonstrukce veřejného prostoru a přilehlých komunikací v okolí Negrelliho 

viaduktu, a to dle studie zpracované IPR. Součástí akce bude úprava jednotlivých podloubí 

viaduktu, kde budou umístěny např. kavárny a čítárny. Stavba bude rozdělena na etapy.  

Aktuální stav akce: 

Výše schváleného rozpočtu na rok 2022 vycházela z původně předpokládaných nákladů na 

přípravu a realizaci stavebních prací u akcí s dokončenou přípravou, dle stavu v období přípravy 

tohoto rozpočtu. Vzhledem k průběhu a stavu zajišťování všech nezbytných úkonů a činností 

souvisejících s přípravou akce, bude možno v letošním roce k realizaci stavebních prací 

přistoupit až v druhé polovině letošního roku. 

Z uvedeného důvodu mohou být plánované finanční prostředky akce sníženy a využity na 

financování vybraných akcí s navrženou úpravou rozpočtu. 

0045375 Chodovská, rek. komunikace, P4 1 088,30 tis. Kč  

Technický popis akce: 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Chodovská v Praze 4 spočívající ve výměně 

vozovkových souvrství včetně zásahů do odvodnění vozovky. V rámci akce dojde k úpravám 

povrchů autobusových zastávek v úseku od křižovatky s ul. U Plynárny k Jižní spojce a k 

lokálním úpravám povrchů chodníků. 

Aktuální stav akce: 

Probíhá dokončení akce. Navýšení finančních prostředků bude použito na realizace stavebních 

prací a s tím souvisejících odborných služeb a činností. 

0045866 Komořanská - sanace svahu, Praha – Zbraslav 6 500,00 

Technický popis akce: 

Předmětem akce je zajištění stability svahu nad ul. Komořanská v Praze – Zbraslavi, v úseku od 

mostu Závodu míru směrem na Komořany, spočívající v odtěžení nestabilních částí svahu a 

bloků a následné instalaci nové záchytné konstrukce.  

Aktuální stav akce: 

Probíhá realizace akce. Navýšení finančních prostředků bude použito na realizaci stavebních 

prací, činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon technického a 

autorského dozoru stavby a další činnosti a úkony potřebné k úplnému a bezvadnému provedení 

díla akce. 

0000000 Barrandovský most, rozš. rampy Modřanská, P4 15 730,00 tis. Kč 

Technický popis akce: 

Předmětem akce je rozšíření odbočovacího pruhu na sjízdné rampě z Barrandovského mostu ve 

směru ul. Modřanská v Praze 4, které je doplňkovým dopravním opatřením rekonstrukce 

Barrandovského mostu, spočívající ve výstavbě částečné opěrné stěny a jednoho jízdního pruhu 

od konce mostovky, čímž budou vytvořeny tři plnohodnotné jízdní pruhy umožňující odlehčení 

pravému odbočení a zkapacitnění levého odbočovacího pruhu. Součástí akce je úprava 

stávajícího pravého svodidla do polohy mimo most a dlouhý výškový náběh, výměna obrusné a 



ložné vrstvy stávající vozovky, posun uličních vpustí do nové polohy a úprava dopravního 

značení. 

Aktuální stav akce: 

Probíhá realizace stavebních prací. Navýšení finančních prostředků bude použito na realizaci 

stavebních prací a s tím souvisejících odborných služeb a činností. 

0000000 Kosárkovo nábř., rek. komunikace, P1 9 000,00 tis. Kč 

Technický popis akce: 

Předmětem akce je rekonstrukce chodníků včetně zeleně v ul. Kosárkovo nábřeží a navazující 

ulice U Plovárny v Praze 1 spočívající v odstranění stávajících podkladních vrstev chodníků 

s živičným krytem chodníku a položení nových podkladních vrstev s krytem z mozaikové 

dlažby, výstavbě nového schodiště k propojení zahrady v areálu Úřadu vlády. Součástí akce bude 

revitalizace zeleně v pásu mezi chodníkem a vozovkou. 

Aktuální stav akce: 

Probíhá realizace akce. Navýšení finančních prostředků bude použito na zpracování projektové 

dokumentace, inženýrskou činnost, na realizaci stavebních prací, činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, výkon technického a autorského dozoru stavby a další 

činnosti a úkony potřebné k úplnému a bezvadnému provedení díla akce. 

0000000 Strakonická, výst. rampy Lihovar, P5 16 940,00 tis. Kč  

Technický popis akce: 

Předmětem akce je realizace nové obslužné komunikace spočívající ve vybudování jednosměrné 

jednopruhové větve mezi jízdními pásy ulice Strakonické umožňující návrat k Barrandovskému 

mostu. Směrově i výškově větev navazuje na oba jízdní pásy ulice Strakonické a směr jízdy je 

určen z jízdního pásu směr centrum na jízdní pás směr Barrandovský most. Součástí stavby je 

zřízení nové přístupová komunikace k retenční nádrži, demolice části stávající opěrné zdi a 

vozovek místních komunikací Strakonická a Zlíchovský tunel a přeložky technické 

infrastruktury, obnova vozovky stávající obslužné komunikace u retenční nádrže, kterou bude 

nutné odstranit z důvodu výkopu pro opěrnou zeď a obnova dopravního značení. Chodník 

dotčený výstavbou přídatného pruhu bude ve stávající ploše obnoven. 

Aktuální stav akce: 

Probíhá příprava akce. Navýšení finančních prostředků bude použito na zpracování projektové 

dokumentace, inženýrskou činnost, na realizaci stavebních prací, činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon technického a autorského dozoru stavby a další 

činnosti a úkony potřebné k úplnému a bezvadnému provedení díla akce. 

 


	Usnesení č.974
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



